ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2010 г. N 75

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ТАМОЖЕННОГО ДЕЛА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам таможенного дела.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением

Правительства Российской Федерации

от 20 февраля 2010 г. N 75

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ТАМОЖЕННОГО ДЕЛА

1. В Положении о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденном Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2007, N

45, ст. 5491; 2008, N 5, ст. 411; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212;

N 31, ст. 3954):

а) в пункте 2 слова ", а также контроль за исполнением таможенными органами нормативных

правовых актов по вопросам исчисления и взимания таможенных платежей, определения

таможенной стоимости товаров" исключить;

б) подпункты 5.2.5 - 5.2.7 признать утратившими силу;

в) подпункт 5.2.8 дополнить словами ", - по согласованию с Федеральной таможенной службой";

г) подпункты 5.2.9 - 5.2.11 признать утратившими силу.

2. Утратил силу с 1 октября 2018 года. - Постановление Правительства РФ от 27.09.2018 N 1140.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 16.09.2013 N 809.